'Pre{eilnra Municipal de 'fmbruíba
CNPJ: 65.712.648/0001-36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br

Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

DECRETO N2 1996 DE 15 DE JANEIRO DE 2018.

"DISPÕE SOBRE A ATUALIZACÃO DA UNIDADE FISCAL DE REFERÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE EMBAÚBA/SP (UFIME)".

Artigo 12

Artigo 22

Artigo 32

ROGÉRIO CLEBER PERES - Prefeito do Município de Embaúba,
Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, e nos termos da Lei Municipal nº 789
de 08 de dezembro de 2009, DECRETA:

Fica atualizado o Valor da Unidade Fiscal de Referência do Município
de Embaúba/SP (UFIME), criada pela Lei Municipal n.2 44 de 03 de
maio de 1993, alterada pela Lei Municipal nº 789 de 08 de dezembro
de 2009, passando a vigorar com o valor de R$ 2,98 (dois reais e
noventa e oito centavos).

As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto,
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas
no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2018, revogados
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP,
em 15 de janeiro de 2018.

Arquivada na Secretaria e afixada no mural da Prefeitura Municipal de
Embaúba/SP e encaminhada ao Cartório d gistros de Embaúba/SP,
15 de janeiro de 2018.

.,tObo.oom g1 ge gshow famosos vldeos

ValOr
Inflação

Variação no perfodo - em %

Acumulado em

dez/17 nov/17 12
2011 • 2016 m•H• .

IPCA 0,44 0,28 2,95 6,29 2,95
(IBGE)

' ,
INPC 0 ,28 0 ,18
(IBGE)

2,07 6,5,8 2,07

IPCA-16 0 ,35 0.32 2,94 6,58- 2,94
(IBGE)

IPCA-E 0,35 0,32
(IBGE)

2,94 6,58 2,94

IGP-01 0,74 0,80 -0,42 7,18 -0,42
(FGV)

Núcleo 0,33 0 ,23 3,17 6,76 3,17
do IPC-OI
(FGV) .. .
IPA·DI 1,07 1,06 ·2,52 7,73 ·2 ,62

IPC-OI 0,21 0,36 3 ,23 6,18 3,23

INCC-01 0 ,07 0 ,31 ~ 6,13 4 ,25

IGP-M 0 ,89 0,52 ·0,52 7 ,17 -0,52
(FGV)

IPA·M 1,24 0,66 ·2,55 7,64 -2,55

IPC·M 0,30 0,28 3,14 6 ,25 3,14

INCC-M 0,14 0,28 4 ,02 8,35 4,02

IGP-10 0 ,90 0,24 -0,42 6,96 -0,42
(FGV)

IPA-10 1.22 0 ,21 -2,40 7,30 ·2,40

IPC-10 0,29 0,32 3,24 6,44 3,24

INCC-10 0,30 0,30 ...!:1! 5,84 4 ,15

•1PC 0,55 0 ,29 2.27 6,54 2,27
(FIPE)

ICV 0,15 0,15 2,44 6 ,16 2,44
(DIEESE)

Oba.: IGP·M 1• prévia de Jan/18 • 0,75% e IPC-FIPE 3'
quedrissemana dez/17 • 0.52%

Fontes : FGV, IBGE, FIPE, DIEESE. Elaboração:
Valor Data. • Acumulado até o último mês

Indicado.

/ r
M f p , /õ :Ué. 4"Dt'I05 as 1 1vt'l í (f...5 :

/

IYlé :.µ, P.. ~ 06 l> o..L!$-~ê' o ..&..66- E.- :Vº =i :Da•!'::> fV\ 6 ""º b. 6 5 ·

...

voltar 89 menu

t;, Í 8 °,6 ____ .§!.<!bo _~t